
入院患者様・ご家族様へ 
新型コロナウイルス感染防止対策ご協力のお願い 

令和6年6月13日 

三愛病院 病院長 

当院では、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが 5 類へ移行したことを受け、オンライン

面会に加えて、歩行及び車いすでの移動が可能な患者様の対面面会ができるようになりました。  

なお、入院患者様の多くは、高齢者等重症化リスクが高い方であることから、下記の感染防止対策は継

続させていただきます。感染状況によっては、面会につきましても変更する場合がございます。 

患者様・ご家族には大変ご不便をおかけ致しますが、医療機関として感染防止に最善を尽くしていきた

いと考えておりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 ◆体調確認：以下の ①②に該当される方は、オンライン面会及び対面による面会はできません。 

       また病状説明の場合は、日程を延期もしくは電話での説明とさせて頂きますので事前にご

連絡ください。 

① 37.5℃以上の発熱・風邪症状・倦怠感・吐き気・下痢症状のある方 

② 7 日以内に発熱・風邪症状・倦怠感・吐き気・下痢症状の方と接触のある方 

  ◆来院時は、必ず不織布マスクを着用し、アルコール消毒等の手指衛生をお願いします。 

 

１．面会について  

オンライン面会・対面面会ともに予約制となっております。お手数をおかけいたしますが、下記の案内に

沿ってお申込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 オンライン面会 対面による面会 

面会日 月～土曜日(日・祝日除く) 日～土曜日（祝日含む） 

面会時間 11：00～１1：30  14：30～17:00  

面会場所 1 階相談室 

通信機器：当院で準備します 

病棟デイルーム 

パーテーション越しの面会となります。 

面会所要時間 15分以内 15分以内(受付終了から面会証返却まで) 

面会が可能な

方／1回に可

能な人数 

配偶者・親子・孫・キーパーソン（親族では

ない方も含みます） 

2名まで 

配偶者・親子・孫・キーパーソン（親族ではな

い方も含みます） 

19歳以上の方  2名まで 

面会当日の流

れ 

①体調チェックや続柄の確認を行うため

面会時間の１０分前までにお越しいただき

1階受付に「面会で来院した」ことをお伝え

ください。その後、職員が面会場所へご案

内します。 

②オンライン面会終了後は、担当職員が

参りますのでそれまでお待ちください。 

③通信機器の確認後、ご帰宅となります。 

①体調チェックや続柄の確認を行うため面

会時間の１０分前までにお越しいただき、1階

受付に「面会で来院した」ことをお伝えくださ

い。その後、病棟の面会場所にご案内します 

②病棟に着かれましたら面会前にナースス

テーションにお声掛けください 

③面会終了後、ナースステーションにお声掛

けいただき、1階受付で面会証の返却後ご帰

宅となります。 

【オンライン面会・対面面会のお申し込み先】  

 三愛病院 電話：099-252-6622 

予約受付時間：13 時から16 時（日、祝日も含む） 

予約締切日：面会を希望する日の2日前まで 

次回の面会予約は、すでに予約された面会終了以降にお受けいたします。 

◆体調確認：以下の ①②に該当される方は、オンライン面会及び対面による面会はできません。 

      また病状説明の場合は、日程を延期もしくは電話での説明とさせて頂きますので事前に 

ご連絡ください。 

① 37.5℃以上の発熱・風邪症状・倦怠感・吐き気・下痢症状のある方 

② 7 日以内に発熱・風邪症状・倦怠感・吐き気・下痢症状の方と接触のある方 

  ◆来院時は、必ず不織布マスクを着用し、アルコール消毒等の手指衛生をお願いします。 



【来院されるときのお願い】 

・オンライン面会の場合 

*面会中、通信機器に不具合が生じ、面会が中止又は中断した場合は、次回の予約を優先してお取りしま

すので、ご了承ください。 

*環境により周囲に会話が聞こえる、またはパソコンの音声が聞きとりにくい場合があります。 

面会の際、イヤホンが必要と思われる方は、持参されるか受付にて購入できますのでご利用ください。  

  

・対面による面会の場合  

 *18 歳以下の方と一緒に面会をされる場合は、対面面会はできません。オンライン面会での予約をお願い

いたします。 

*面会場所での飲食、大声での会話、患者さんとの接触はお控えください。 

*面会当日、入院患者様の体調により歩行及び車いすでの移動が難しい場合、面会は中止とさせて 

 いただきます。面会が中止の場合は、次回の予約を優先してお取りしますので、ご了承ください。 

*面会後、7日以内に新型コロナウイルス感染症、その他の感染症に罹った場合は、病院にご連絡ください。 

 

２．入院患者様の病棟での過ごし方について 

 1）入院中、病室から出られる際は、不織布マスクの着用をお願いいたします。 

 2）不織布マスクは、事前に各自でご準備ください。※1 階の販売機でも不織布マスクの購入が可能です。 

 3)入院された病棟以外の病棟への立ち入りはご遠慮ください。 

 

３．面会・身の回りの品（お荷物）等の受け渡しについて 

  1）身の回りの品等の受け渡しは、1 階受付前で職員が 14 時～17 時に対応しております。 

    時間外になる場合は、事前にご連絡をお願いいたします。 

 2）1 階待合室および駐車場での面会は院内感染防止のため禁止しております。 

ご協力いただけない場合は退院をして頂く事があります。 

入院患者様の状態など、ご心配な点がございましたら、お問い合わせください。 

 

 ４．来院(病状説明等)について 

 1）主治医から要請(病状説明等)されての来院については、1 階受付で体温・体調チェック後、 

  案内があるまで、待合室でお待ちください。 

2)病状説明の際、ご家族の同席は 2 名までとさせていただきます。 

 

５．入院費支払いについて 

  1)定期請求は、毎月 11 日には、ご準備し患者様のもとにお持ちします。 

窓口での請求書お預かりをご希望される方は、１階受付にお申し出ください。 

 

６．外出・外泊について 

1)外出は、他医療機関の受診・銀行・手続き等、主治医の許可が出た外出に限らせていただきます。 

  2)外泊は、原則禁止となります。 

 

◆ご不明な点等ございましたら、当院（連絡先：099-252-6622）までお問い合わせください。                                                                                                                             


